
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Statale  d’Istruzione Superiore “Paolina Secco Suardo” 

Liceo delle Scienze Umane –Liceo Musicale 

Via Angelo Maj, 8  – 24121  Bergamo 
 C.F. 80029600162- Tel. 035.239370  - Fax   035.239482  

                   http: //www.suardo.gov.it - e-mail: info@suardo.gov.it – bgpm010002@pec.istruzione.it 

 

        

            Bergamo, 23 FEBBRAIO 2018 

 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI  

AL PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI 

 PER L’APPRENDIMENTO” 2014/2020 

FINANZIATO CON AVVISO Prot.AOODGEFID/Prot. n. 1953 del 21/02/2017 

Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-244 

CUP: D14C18000020006 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (FSE); 

VISTA   la delibera n°12 del Collegio Docenti del 14.02.2017 di partecipazione al menzionato avviso; 

VISTA la posizione nella graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione 

prot. N. AOODGFEFID\PROT. N. 38439 DEL 29/12/2017; 

VISTA   la delibera n° 4 del Consiglio d’Istituto del 17.03.2017 di autorizzazione del Progetto; 

VISTO    il Piano inoltrato da questo istituto in data 21/04/2017; 

VISTO   il D.I. 44/2011  art. 6 comma 4; 

VISTA   la delibera n° 2 del 27/11/2017 di approvazione del Programma Annuale 2018; 

VISTA    la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/200 del 10 gennaio 2018 avente oggetto: 

               “Autorizzazione dei progetti e impegno di spesa; 

VISTA   la delibera n. 2 del Consiglio di Istituto del 22/02/2018 di variazione al Programma Annuale 2018; 

 

DECRETA 

 

L’iscrizione a bilancio E.F. 2018 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano Integrato degli interventi – 

Programma Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per l’apprendimento” finanziato con FSE annualità 

2014/2020. 

 

sottoazione Codice 

identificativo 

progetto 

Titolo progetto Totale 

autorizzato 

progetto 

10.2.2A 

 

10.2.2A- FSEPON.LO .2017. 244 Competenze di base € 40.656,00 

 

 





 

sottoazione Codice 

identificativo 

progetto 

Titolo progetto Totale 

autorizzato 

progetto 

10.2.2A 

 

10.2.2A- FSEPON.LO .2017. 244 Riallineamento 

matematica con il 

metodo Singapore 1 

€ 10.164,00 

10.2.2A 

 

10.2.2A- FSEPON.LO .2017. 244 Riallineamento 

matematica con il 

metodo Singapore 2 

€ 5.082,00 

10.2.2A 

 
10.2.2A- FSEPON.LO .2017. 244 English is fun 1 € 10.164,00 

10.2.2A 

 
10.2.2A- FSEPON.LO .2017. 244 English is fun 2 € 5.082,00 

10.2.2A 

 
10.2.2A- FSEPON.LO .2017. 244 laboratoriamici € 10.164,00 

 

 

La somma autorizzata è iscritta nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 04 – Finanziamenti da Enti Territoriali o 

altre Istituzioni Pubbliche e imputati alla Voce 01 – Finanziamenti  UE (Fondi Vincolati) del Programma Annuale 

E.F. 2018. Le uscite saranno imputate al progetto P21 – COMPETENZE DI BASE. 

          

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO - RUP 

                                            Prof. Luciano Mastrorocco 
          

          

                Documento firmato digitalmente 

                                  ai sensi del D.Lgs. n.82/2005 e s.m.i. 

 

 

 


		2018-02-27T11:23:35+0100
	MSTLCN57C04G388X




